
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Iacobelli, 1 -81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 1141/C1  del 16.03.2016 

Alvignano 

-Alla Direzione dell’USR Campania 

Napoli 

-Al Dirigente dell’Ambito Territoriale  

Caserta 

                   -Ai Dirigente delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado 

Caserta 

Loro Sedi 

-Al Sito Web dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. n. 850 del 27/10/2015, avente per oggetto “Obiettivi e modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli 

 stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente  ed  educativo in periodo di formazione e di 

 prova, ai sensi dell’art. 1-comma 118 della Legge n. 107 del 13/07/2015”; 

VISTA    la C.M. prot. n. 36167 del 05/11/201, avente per oggetto “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti. Primi 

 orientamenti operativi”.  

VISTA    la nota dell’USR Campania,  prot. n. AOODRCA  R.U. 12688/U dell’11/11/2015, avente per oggetto: “Formazione del 

 personale docente ed educativo in periodo di prova-a. s. 2015/16; 

VISTA    la nota dell’USR Campania,  prot. n. AOODRCA R.U. 13214/U  del 24/11/2015, avente per oggetto: “Anno di formazione 

 e di prova, per i docenti neoassunti- Elementi organizzativi Preliminari”, in cui si precisa che l’autorizzazione ad effettuare 

 il corso di formazione e di prova, per i docenti impegnati su una supplenza annuale o sino al termine delle  attività 

 didattiche- purchè su medesimo posto o classe di concorso o affine, è di competenza del Dirigente Scolastico della 

 Scuola di servizio; 

VISTA   la nota di chiarimento pervenuta in data 29/01/2016 dall’Ufficio IV del MIUR, via e-mail, avente come oggetto: “Anno di 

 prova e formazione a. s. 2015/16; 

VISTE    le istanze pervenute da parte dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

 

I docenti neo-assunti in ruolo nell’a. s. 2015/16, di seguito indicati, sono autorizzati a frequentare le attività formative, per il 

superamento del periodo di prova nelle province di Caserta e Benevento: 

  

1. Apisa  Alba, titolare nella provincia di Caserta, Primaria - Sostegno; 

2. Castronuovo Lucia, titolare nella provincia di Caserta, Infanzia; 

3. Civitillo Carmela, titolare nella provincia di Caserta, Primaria; 

4. De Fusco Romina, titolare nella provincia di Caserta, cl. di conc. AD00; 

5. Munno Emilia, titolare nella provincia di Caserta, Primaria; 

6. Pagliaro Angela, titolare nella provincia di Caserta, Primaria - Sostegno; 

7. Papa Maria Grazia, titolare nella provincia di Caserta, Primaria – Fase C; 

8. Romano Lucia, titolare nella provincia di Caserta, Primaria; 

9. Scalcione Paola, titolare nella provincia di Caserta, Primaria; 

10. Simonetti Simonetta, titolare nella provincia di Caserta, Primaria – Fase C. 

 

                  

  

                      F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Angelina Lanna 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993  

 

 
 


